
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny   

a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele, 

d) v předpokládaném termín 

splnění veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným 

podle §1. 

 

 

Nedošlo ke změně oproti skutečnostem uvedeným podle 

§1. 

 

 

Popis rizik souvisejících s 

plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. Jde 

zejména o rizika nerealizace 

veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, 

snížené kvality plnění, vynaložení 

dalších finančních nákladů 

  

Rizikem je ochromení činnosti CZ. Jedná se o provoz 

kritických technologií, které musí být v činnosti 

nepřetržitě.  

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

Plánovaný cíl nemá alternativní řešení.  Pro provoz 

kritických technologií potřebujeme zajistit podporu 

s nejvyšší odbornou úrovní v režimu 7 dní v týdnu x 24 

hodin denně s krátkou odezvou. Použijeme při tom 

know-how dosavadního dodavatele, které obsahuje 

rozsáhlé znalosti přímého výrobce podporovaného HW, 

autora všech instalací a konfigurací podporovaných 

systémů a autora proprietárního sw pro provádění 

automatizovaných replik/snapshotů dat mezi diskovými 

poli. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

Veřejná zakázka splní plánovaný cíl. 

Zadavatel může uvést další 

informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky.  

 

 

Neuvedeno. 

 

 

 

 

 

 



 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota 

všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

Nestanoveno 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických 

útvarů.) 

Nestanoveno 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení 

nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Nestanoveno 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

technické kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nestanoveno 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování 

příslušných služeb (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo 

osvědčení o odborné kvalifikaci 

Nestanoveno 



delší než tři roky.) 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele 

nebo jiných osob podílejících se 

na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení. 

Nestanoveno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5 % 

ceny veřejné zakázky. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za 

každý den prodlení. 

Za každou jednotlivou nesplněnou povinnost vyplývající 

z navrhované smlouvy bude požadována smluvní pokuta 

ve výši 1% z měsíčního paušálního poplatku a to za 

každý den, kdy bude povinnost neplněna. Maximální 

měsíční pokuta je 10 000,- Kč. Z našich zkušeností toto 

vymezení plní bezpečně svůj účel. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 45 

odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních 

podmínek veřejné zakázky na 

dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

Poptávaná veřejná zakázka musí respektovat autorská 

práva firmy DELL k SW produktu na zajištění 

automatických replik/snapshotů dat na vlastněných 

diskových polích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

1. Dokonalá znalost technologického prostředí, 

jehož podpora je veřejnou zakázkou 

požadována (operační systémy Microsoft 

Server 2003 a výše, databázové systémy 

Microsoft SQL 2005 a výše, virtualizační SW 

VMware v Sphere 5.0 a výše, zálohovací SW 

EMC Networker, technologie SAN, 

diskových polí EMC CX-3/40 a Compellent 

Fluid data). Znalost jednotlivých souvislostí 

mezi jmenovanými technologiemi. 

 

2. Znalost SW na automatické vytváření 

snapshotů na diskovém poli Compelent a 

automatizované připojování snapshotů 

k databázovým serverům. Znalost SW na 

automatizované vytváření replik databází 

mezi diskovými poli EMC (u tohoto SW 

bude v dohledné době ukončen provoz). Oba 

SW byly v minulosti dodány firmou DELL. 

Zakázkou má být zajištěn nejvyšší 

stupeň podpory provozu IS CS. Proto 

zásah podporující firmy v případě 

problémů musí být velmi rychlý a 

maximálně úspěšný. To by bez 

dokonalé znalosti prostředí bylo 

nemožné. 

 

 

 

 

Oba SW zajišťují bezpečnost 

uložených dat a zároveň umožňují 

bezproblémovou aktualizaci 

Datového skladu CS bez ovlivnění 

provozu Celně Deklaračního 

Systému. 

 

 

 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Netýká se Výzva jednomu zájemci. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Celková cena zakázky  Při dodržení stanovených technických podmínek je 

jediným kriteriem 
 

 

 

 

 

 



 Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 

Hodnota Odůvodnění 

1.823.616,- Kč bez DPH Na základě provedeného průzkumu trhu. 

Cena veřejné zakázky zadávané v jednacím řízení bez 

uveřejnění je cenou obvyklou v souladu s příslušnými 

předpisy (§ 12 zákon  č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 

v platném znění  za použití § 2 zákona č. 151/1997 Sb., 

o oceňování majetku, v platném znění. 
 

 


